
COPIA

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 360

Data di registrazione 12/05/2015

OGGETTO: SAC Arneo Costa dei Ginepri - Avviso Pubblico per l'affidamento dei servizi 
di gestione dei beni attrattori oggetto degli interventi di potenziamento 
culturale e dei beni acquisiti nell'ambito del sistema della creatività e 
innovazione - Determinazioni

IL RESPONSABILE DEL VICE SEGRETARIO GENERALE

Premesso  che:con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27/2014  si  stabiliva  di  dar  corso  alla
realizzazione di tutte le attività progettuali complessive del SAC Arneo/Costa dei Ginepri, comprendenti tra
l'altro  azioni  e  interventi  inerenti  i  sistemi  della  creatività  e  innovazione,  della  mobilità  sostenibile,  del
potenziamento culturale e informativo dei beni attrattori;

Considerato  che  con  Determinazione  n.  32/2015  veniva  aggiudicato  in  via  definitiva  l'appalto  per  la
realizzazione del sistema della creatività e innovazione del SAC, nell'ambito del quale è prevista tra l'altro
l'acquisizione di una tendostruttura per eventi, iniziative ed attività di animazione, valorizzazione e fruizione
culturale;

Considerato  che  con  Determinazione  n.  167/15  veniva  aggiudicato  in  via  definitiva  l'appalto  per  la
realizzazione del sietma di potenziamento culturale dei beni attrattori  del SAC, nell'ambito del quale tra
l'altro  sono  previsti  attività,  forniture  ed  interventi  di  allestimento,  valorizzazione  e  fruizione  dei  beni
culturali inseriti nella rete SAC quali beni attrattori;

Ritenuto opportuno procedere ad attivare apposita procedura di evidenza pubblica, allo scopo di selezionare
il  soggetto affidatario dei servizi di gestione dei beni attrattori  oggetto degli interventi di potenziamento
culturale e dei beni acquisiti nell'ambito del sistema della creatività e innovazione del SAC Arneo Costa dei
Ginepri;

Ritenuto pertanto di approvare l'allegato avviso pubblico con accluso schema di convenzione da stipulare
con il soggetto affidatario;

Visto il d.lgs. 267/00;
Visto lo Statuto Comunale;
Acquisita l'attestazione di cui all'art. 151 comma 4 d.lgs. 267/00

 Determina n. 360 /VICE SEGRETARIO GENERALE del  12/05/2015  (Prop. N. 467 del 11/05/2015 )  -  pag. 1 di 3



COPIA

DETERMINA

1) Di dar corso alla realizzazione concreta delle attività di gestione del SAC Arneo Costa dei Ginepri,
dando avvio in particolare con il presente atto alle procedure di selezione del soggetto affidatario dei
servizi di gestione dei beni attrattori oggetto degli interventi di potenziamento culturale e dei beni
acquisiti nell'ambito del sistema della creatività e innovazione del SAC;

2) Di approvare conseguentemente l'avviso pubblico con accluso lo schema di convenzione, allegati al
presente  atto  del  quale  formano  parte  integrante  e  sostanziale,  contenenti  tutte  le  modalità  e
condizioni di partecipazione e di espletamento delle attività;

3) Di stabilire che la procedura sarà valida anche in presenza di una sola offerta;

4) Di stabilire la pubblicazione dell'avviso pubblico sul sito web del Comune di Nardò capofila del
SAC Arneo Costa dei Ginepri;

5) Di dare opportuna comunicazione del presente atto agli altri Enti aderenti al SAC Arneo Costa dei
Ginepri.

Lì 11/05/2015
 IL DIRIGENTE

F.to DOTT.SSA ANNA MARIA DE BENEDITTIS

 Determina n. 360 /VICE SEGRETARIO GENERALE del  12/05/2015  (Prop. N. 467 del 11/05/2015 )  -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1017

Il sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  12/05/2015 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 12/05/2015

IL MESSO COMUNALE
f.to Antonio CONGEDO

 il  Segretario Generale
f.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Nardò, 12/05/2015
______________________

 Determina n. 360 /VICE SEGRETARIO GENERALE del  12/05/2015  (Prop. N. 467 del 11/05/2015 )  -  pag. 3 di 3


